
 

 

ZARZĄDZENIE NR 10 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie powołania Zespołu do spraw wdrożenia modelu gospodarstwa 

opiekuńczego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 30 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 28 czerwca 2021 r. w sprawie powołania 

Zespołu do spraw wdrożenia modelu gospodarstwa opiekuńczego (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. Wsi poz. 42 oraz 

z 2022 r. poz. 12) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) pkt 1–3 otrzymują brzmienie: 

„1) analiza dokumentu pn. „Strategia wdrażania modelu gospodarstwa opiekuńczego”, zwanego dalej 

„Strategią”, przygotowanego przez konsorcjum w składzie Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

zwane dalej „Ministerstwem”, Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie, Uniwersytet 

Jagielloński oraz Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie oddział w Krakowie; 

2) wskazanie i rekomendowanie wprowadzenia zmian w obowiązującym systemie prawnym, w tym 

wprowadzenia definicji rolnictwa społecznego oraz gospodarstwa opiekuńczego; 

3) monitorowanie i analizowanie wdrażania Strategii i modelu gospodarstwa opiekuńczego oraz 

rekomendowanie bieżących zmian w zależności od uwarunkowań politycznych, prawnych, 

ekonomicznych i społecznych;”, 

b) uchyla się pkt 5, 8 i 9; 

2) w § 3 w ust. 1 pkt 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2) zastępca przewodniczącego – dyrektor Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej w Ministerstwie; 

3) członkowie: 

a) po jednym przedstawicielu zaproszonym przez Ministra, w randze dyrektora lub zastępcy dyrektora 

komórki organizacyjnej, wyznaczonym przez: 

- Ministra do spraw Polityki Senioralnej, 

- ministra właściwego do spraw finansów publicznych, 

- ministra właściwego do spraw gospodarki, 

- ministra właściwego do spraw rodziny, 

- ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 12



- ministra właściwego do spraw zdrowia, 

- Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, 

- Prezesa Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

b) trzech przedstawicieli zaproszonych przez Ministra, w randze dyrektora lub zastępcy dyrektora 

komórki organizacyjnej, wyznaczonych przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia 

społecznego, 

c) dwóch przedstawicieli Departamentu Oświaty i Polityki Społecznej w Ministerstwie wyznaczonych 

przez dyrektora tego departamentu, 

d) po jednym przedstawicielu wyznaczonym przez dyrektora Departamentu: 

- Budżetu w Ministerstwie, 

- Innowacji, Cyfryzacji i Transferu Wiedzy w Ministerstwie, 

- Pomocy Technicznej w Ministerstwie, 

- Strategii i Rozwoju w Ministerstwie, 

- Wspólnej Polityki Rolnej w Ministerstwie;”; 

3) w § 4 uchyla się pkt 4; 

4) po § 4 dodaje się § 4a w brzmieniu: 

„§ 4a. W przypadku nieobecności przewodniczącego lub czasowej niemożności wykonywania przez 

niego zadań jego zadania wykonuje zastępca przewodniczącego.”; 

5) w § 5 w ust. 1 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „i organizacji społecznych.”; 

6) w § 6 uchyla się ust. 4; 

7) uchyla się § 10. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 12


